
 

 

  
 
 
 
od początku swojego istnienia Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny 
jest źródłem rozwoju kultury muzycznej nie tylko województwa śląskiego,  
ale i całego kraju, a  dorobek artystyczny jest niezwykle ceniony przez wielu ludzi 
na całym świecie. Zespół prezentuje bogaty folklor śląski, w jego repertuarze są 
także polskie pieśni i tańce oraz opracowania oper, oratoriów, muzyki klasycznej 
i sakralnej. 
 
Dotychczasowy dorobek „Śląska” jest imponujący. Zespół zrealizował ponad  
10 tysięcy koncertów na wielkich scenach, był oklaskiwany oraz podziwiany 
przez przeszło 27 milionów widzów w 45 krajach. Każdy występ ukazuje 
uniwersalne przesłanie życia ludzkiego, które jest zapisane w ludowych 
pieśniach, tańcach. W ten sposób Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk łączy pokolenia, 
epoki, kultury. Z tych i wielu innych powodów ludzie, którzy go tworzyli zasługują 
na słowa najwyższego uznania, a prowadzona działalność na szczególne 
wyróżnienie. 
 
Z mojej inicjatywy wręczenie wyróżnienia „Gwiazdy Górnośląskiej” - Panu 
Zbigniewowi Cierniakowi - Dyrektorowi Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” było 
uhonorowaniem sukcesu wszystkich, którzy ten zespól tworzą. Było  
to symboliczne złożenie podziękowań w ręce osoby, której zaangażowanie  
i efektywna praca tworzy piękną historię zespołu „Śląsk”. Obecnie w jego skład 
wchodzi 140 artystów – tancerzy, śpiewaków, muzyków i pedagogów, a cała 
„śląska rodzina” liczy 300 osób. 
 
Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny to nie jest indywidualny triumf,  
to wspólne zwycięstwo grupy utalentowanych, wyjątkowych ludzi, których maestria 
i miłość do tego co robią,  prowadzi na największe sceny,  zachwycając odbiorców  
w Polsce jak i poza jej granicami.  
 
„Gwiazda Górnośląska”  była wyróżnieniem dla nich wszystkich.  
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Katowice,  13 listopada 2023 r. 

 

KZ-BZ.003.2.2023 

KZ-BZ.KW-00766/23 

 

 

 
Pan  
Jarosław Szczęsny  

 

Radny 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

 

 

 
 

 


